Requerimento DE SPACHO
, .. J 535 E) É:;

,

, y.» any. ' (:
-_ , . «.».

Ili]=“li« ' ""11' JU
",

Nº 3018 EMENTA: REQUER 0_ RUARIO BRANCO E
BAIRRO: IPIRANGA.

903370

[ço DE TAifA BuRAcos
7 '

'ENTE AO NUMERO 357,

SENHOR PRESIDENTE.

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando as graves dificuldades enfrentadas pelos munícipes, uma vez que a
via está significativamente degradada, com um buraco por vezes impedindo ou
dificultando o acesso e travessia dos munícipes;

Considerando que população local sofre com a situação, que causa graves
acidentes de transito e prejuízos materiais aos munícipes;

Requer o serviço do tapa buracos na Rua Rio Branco, em frente ao número 357 ,

no bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA:
A operação tapa buracos e de suma importância para as comunidades, gerando
qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres,
principalmente evitando acidentes e a danificação do patrimônio.
Portanto, a operação tapa buracos se faz necessária e certamente irá amenizar as
dificuldades da comunidade.

Assim, diante a justificativa de referente pedido, solicita dos nobres pares,
unanime aprovação.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2018.
i
i

,,
Vereador dgóniel Lima - PRB

I
)

Câmara Municipal de Ribeirão Preto — AV. Jerônimo Gonçalves 1200 * Ribeirão Preto /
SP 7 Caixa postal 315 7 CEP 14010—040

Gabinete Vereador Otoniel Lima — Tel: (16) 3607-4022
Email: vereador. umniellimaiipcamararibeiraopreio. 577.gov. br